
Zpráva o realizaci 

protidrogové politiky 

na území 

Ústeckého kraje 

v roce 2001 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj Krajský úřad Ústeckého kraje 

Velká hradební 3118/48 odbor zdravotnictví 

400 02  Ústí nad Labem telefon: 047 – 56 57 435 

http://www.kr-ustecky.cz e-mail: zd@kr-ustecky.cz 

 



Krajský úřad Ústeckého kraje 

Zpráva o realizaci protidrogové politiky na území Ústeckého kraje v roce 2001 - 2 / 15 - 

OBSAH 

Demograficko – geografická východiska --------------------------------3 

Nezaměstnanost---------------------------------------------------------------------------- 4 

Školství -------------------------------------------------------------------------------------- 5 

Realizace protidrogové politiky v Ústeckém kraji v roce 2001 ----------6 

Aktivity krajských orgánů ----------------------------------------------------------------- 6 

Drogová scéna na území kraje ----------------------------------------------------------- 7 

Shrnutí a východiska ---------------------------------------------------------------------10 

Adresáře--------------------------------------------------------------- 12 

Veřejná správa – kraj---------------------------------------------------------------------12 

Veřejná správa – okresní úřady---------------------------------------------------------12 

Pedagogicko psychologické poradny ---------------------------------------------------13 

Odborná zařízení pro léčbu, resocializaci, harm reduction --------------------------13 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpráva o realizaci protidrogové politiky na území Ústeckého kraje v roce 2001 je zpracována na základě úkolů 
Vlády České republiky uložených usnesením vlády ze dne 23. října 2000 č. 1045 a jeho přílohami, kterým byla schválena 
Národní strategie protidrogové politiky na období let 2001 – 2004 
 
 
březen, 2002 Ing. Jiří Kubricht 
 ředitel 
 Krajského úřadu Ústeckého kraje 



Krajský úřad Ústeckého kraje 

Zpráva o realizaci protidrogové politiky na území Ústeckého kraje v roce 2001 - 3 / 15 - 

Demograficko – geografická východiska1 

Ústecký kraj patří z hlediska základních velikostních parametrů (rozloha, 

počet obyvatel) ke středně velikým a nadprůměrně zalidněným krajům ČR. Má 

rozlohu 5 335 km2 a podle předběžných výsledků sčítání, lidu, domů a bytů měl 

Ústecký kraj k 1. 3. 2001 celkem 826 380 obyvatel. Hraničí s Karlovarským, 

Středočeským, Libereckým a v malé míře také s Plzeňským krajem. Nejdelší úsek 

hranice na severozápadě a severu je s Německem.  

Hustota zalidnění je kontextu ČR nadprůměrná (155 obyvatel na 1 km2). 

Těžiště osídlení tvoří území pánevních okresů (Ústí nad Labem, Teplice, Most), 

kde se hustota zalidnění pohybuje mezi 250 - 300 obyvateli na km2. Převážně 

zemědělské okresy v jihovýchodní části kraje - Louny a Litoměřice mají hustotu 

zalidnění podstatně nižší (77, resp. 110 obyvatel na 1 km2). Největším městem 

kraje je Ústí nad Labem, které má téměř 100 000 obyvatel. Padesátitisícovou 

hranici dále překračují města Most, Děčín, Teplice a Chomutov. Krajské město 

je přirozeným centrem východní části regionu (s výjimkou Šluknovska), směrem 

na západ jeho vliv klesá. Podle předběžných výsledků sčítání obyvatelstva 

je poměr obyvatel hlásících se k rómskému etniku populace 0,2%. 

Základní charakteristika kraje z pohledu ČR (k 1.3. 2001) 
Počet žen Kraj Počet 

obcí 
Obyvatelstvo 

celkem 

v tom s 
pobytem 
trvalým 

v tom s 
pobytem 

dlouhodobým 

Osoby 
dočasně 
přítomné 

Osoby s 
krátkodobým 

pobytem 

Počet 
mužů 

abs. % 

Ústecký 
kraj 354 826 380 821 741 4 639 47 887 1 325 405 648 420 732 50,9 

Zdroj: ČSÚ  

 

Základní charakteristiky okresů Ústeckého kraje (k 1.3. 2001) 
Počet obcí Rozloha Počet obyvatel 

Okres 
abs. % abs. % abs. % 

Hustota 
obyvatel 
na 1km2 

Děčín 52 14,7 909 17,0 134 684 16,2 147 

Chomutov 44 12,4 935 17,5 125 723 15,2 134 

Litoměřice 105 29,7 1 032 19,3 115 107 13,8 111 

Louny 70 19,8 1 118 21,0 86 504 10,4 77 

Most 26 7,3 467 8,8 118 308 14,4 255 

Teplice 34 9,6 469 8,8 127 066 15,7 277 

Ústí nad Labem 23 6,5 404 7,6 118 988 14,3 293 

Ústecký kraj 354 100 5 335 100 826 380 100 155 

Zdroj: ČSÚ 

 

                                                           
1  Údaje získány z analytické části Programu rozvoje Ústeckého kraje a z předběžných výsledků sčítání, lidu, domů a bytů 

k 1. 3. 2001 



Krajský úřad Ústeckého kraje 

Zpráva o realizaci protidrogové politiky na území Ústeckého kraje v roce 2001 - 4 / 15 - 

Nezaměstnanost 

Míra nezaměstnanosti v Ústeckém kraji dosahuje zhruba dvojnásobných 

hodnot ve srovnání s průměrem ČR. Nejproblémovějším okresem, a to nejen 

na úrovni kraje ale i celé ČR, je okres Most, kde je v posledních 2 letech stabilně 

bez práce zhruba 1 / 5 práceschopného obyvatelstva. Vážná je situace na trhu 

práce také v pánevních okresech Chomutov a Teplice a v okrese Louny. 

Charakteristickým rysem vývoje míry nezaměstnanosti v kraji je tak spíše 

postupné prohlubování meziokresních rozdílů. Nejvyšší míra nezaměstnanosti je 

v okrese Most (21,3%) a v Lounech (17,2%), nejnižší pak v Litoměřicích (12,4%) 

a Děčíně (13,5%). Průměrná míra nezaměstnanosti v ČR je přitom 8,9%. 

Míra nezaměstnanosti (v %) 

  VI.2000 XII.2000 VI.2001 XII.2001 

Děčín 12,8 13,6 12,4 13,5 

Chomutov 16,5 16,9 15,6 16,4 

Litoměřice 12,9 13,6 11,6 12,4 

Louny 15,9 17,1 15,3 17,2 

Most 21,0 21,5 21,4 21,3 

Teplice 16,1 17,0 16,9 16,6 

Ústí nad Labem 14,3 14,1 13,8 14,1 

Ústecký kraj 15,6 16,7 15,2 14,7 

ČR 8,7 8,8 8,7 8,9 

Zdroj: MPSV 

 
Zdroj: Aktualizace programu rozvoje Ústeckého kraje, listopad 2001 



Krajský úřad Ústeckého kraje 

Zpráva o realizaci protidrogové politiky na území Ústeckého kraje v roce 2001 - 5 / 15 - 

Školství 

Síť základních škol je v současné podobě stabilizovaná a nepředpokládají 

se v ní v nejbližších letech žádné výrazné změny. Výjimkou může být pouze 

situace v okresech s vyšším zastoupením malých obcí, ve kterých jsou venkovské 

školy (především malotřídky) ohroženy odlivem počtu žáků (Litoměřice, Louny). 

V pánevních okresech, kde je obyvatelstvo více koncentrováno do velkých měst 

je celkový počet základních škol nižší, tzn. vyšší podíl velkých „sídlištních“ škol. 

V současné době dochází ke změnám ve složení oborů studovaných na středních 

školách, aby počet absolventů jednotlivých oborů více odpovídal poptávce na trhu 

práce. Celkem je v Ústeckém kraji cca 800 školských zařízení, z toho 400 

mateřských škol, 270 základních škol, 40 zvláštních škol a 140 středních škol, 

středních odborných škol a středních odborných učilišť. 

Vysoké školy reprezentuje v Ústeckém kraji především Univerzita 

Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, která má 4 fakulty (pedagogickou, 

sociálně – ekonomickou, životního prostředí a užitého umění a desingu) 

a Ústav techniky a řízení výroby. Škola nabízí vzdělání v bakalářském, 

magisterském, inženýrském i doktorandském stupni. V Děčíně má detašované 

pracoviště ČVÚ Praha, fakulta dopravní a fakulta jaderného a fyzikálního 

inženýrství s bakalářským stupněm studia. V Mostě působí jako součást 

Regionálního střediska výchovy a vzdělávání pobočka Vysoké školy báňské – 

Technické univerzity Ostrava, fakulty hornicko – geologické, která má dálkové 

a externí studium a dále zde působí pobočka Vysoké školy finanční a správní 

Praha. 

 



Krajský úřad Ústeckého kraje 

Zpráva o realizaci protidrogové politiky na území Ústeckého kraje v roce 2001 - 6 / 15 - 

Realizace protidrogové politiky v Ústeckém kraji v roce 2001 

Aktivity v oblasti realizace protidrogové politiky vychází především 

z usnesení vlády číslo 1045/2000, kterým Vláda České republiky schválila 

„Národní strategii protidrogové politiky“ a úkoly z ní vyplývající. 

Na místní (okresní) úrovni zabezpečuje koordinaci síť protidrogových 

koordinátorů, kteří pracují na okresních úřadech. Přednostové okresních úřadů 

si jako svůj poradní orgán zřídili protidrogové komise, v nichž jsou zastoupeny 

klíčové místní instituce a organizace, do jejichž působnosti protidrogová politika 

spadá. V 6 případech je předsedou okresní protidrogové komise přednosta 

okresního úřadu, v 1 případě (Most) jmenovaný odborník. Komise se podílejí 

na tvorbě místních a okresních protidrogových strategií, které vycházejí z vládní 

koncepce, a na jejich praktickém naplňování. V roce 2001 proběhlo na území 

kraje celkem 24 jednání okresních protidrogových komisí. Protidrogoví 

koordinátoři jsou metodicky řízeni sekretariátem MPK. 

Aktivity krajských orgánů 

Aktivity v oblasti realizace protidrogové politiky vychází ze zákona číslo 

37/1989 Sb., o ochraně před alkoholismem a jinými toxikomaniemi, který krajům 

ukládá v přenesené působnosti povinnost řídit a koordinovat ochranu 

před alkoholismem a jinými toxikomaniemi. Samostatná působnost kraje pak 

vyplývá z § 15 zákona (zabezpečují všestrannou informovanost veřejnosti 

o ochraně před alkoholismem a jinými toxikomaniemi včetně kouření a účinnou 

propagaci této ochrany a organizují širokou účast občanů na jejím uskutečňování, 

vytvářejí podmínky pro rozvíjení výchovy občanů ke střídmosti a zdrženlivosti při 

požívání alkoholických nápojů, proti zneužívání jiných návykových látek a proti 

kouření, sledují a vyhodnocují odstraňování příčin jevů, které ohrožují cíle 

vyplývající z ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi včetně kouření, 

činí opatření, aby alkoholismus a jiné toxikomanie nenarušovaly rodinné vztahy 

nebo zdravý vývoj mládeže, zřizují protialkoholní záchytné stanice a zařízení 

určená k poskytování léčebně preventivní péče a sociální péče osobám závislým 

na alkoholu nebo jiných návykových látkách, zabezpečují a sledují jejich provoz 

a činí další opatření potřebná k poskytování takové péče, hodnotí účinnost 

ukládání pokut podle tohoto zákona a činí opatření k důslednému uplatňování 

postihu podle jiných obecně závazných právních předpisů, sledují a kontrolují 



Krajský úřad Ústeckého kraje 

Zpráva o realizaci protidrogové politiky na území Ústeckého kraje v roce 2001 - 7 / 15 - 

dodržování ustanovení tohoto zákona, předpisů vydaných k jeho provedení 

a dalších předpisů týkajících se ochrany před alkoholismem a jinými 

toxikomaniemi včetně kouření a činí opatření k odstranění zjištěných nedostatků). 

Z důvodů postupného personálního naplňování Krajského úřadu Ústeckého 

kraje však dosud nebyla ustanovena funkce protidrogového koordinátora kraje. 

Za aktivity v oblasti realizace protidrogové politiky je u Krajského úřadu 

Ústeckého kraje odpovědný Bc. Petr Severa,vedoucí odboru zdravotnictví, který 

využívá svých znalostí a zkušeností nabytých při koordinaci protidrogové politiky 

u Okresního úřadu Ústí nad Labem a při úzké spolupráci se sekretariátem 

Meziresortní protidrogové komise. 

V průběhu roku docházelo k pravidelným setkáním s okresními 

protidrogovými koordinátory o situaci na drogové scéně v kraji a o aktivitách 

okresních úřadů. Jednání s protidrogovými koordinátory okresních úřadů 

se zúčastnil i PaedDr. Miroslav Řebíček, zástupce hejtmana Ústeckého kraje. Byl 

navázán kontakt s odpovědnými osobami v krajích Královéhradeckém, 

Olomouckém a Pardubickém. Docházelo k mapování kraje na poli protidrogové 

politiky a byla zpracována Zpráva o drogové scéně na území Ústeckého kraje 

v roce 2000. Došlo k navázání zahraniční spolupráce společně s Mezirezortní 

protidrogovou komisí a policií ČR - společný projekt ČR a Velké Británie 

„Comunity Action Against Drug“ a Twinning Projekt „Drug Policy“, společný 

projekt ČR a Rakouska. 

Dlouhodobý strategický plán krajské protidrogové politiky v souladu 

s národní strategií bude vypracován po důkladné analýze drogové scény 

a realizace protidrogové politiky na území kraje za období roku 2000 a za období 

roku 2001.  

Drogová scéna na území kraje 

Polohu kraje lze z pohledu drogové scény hodnotit jako nevýhodnou. 

Relativní blízkost, snadná dopravní dostupnost hlavního města Prahy a sousedství 

se SRN vysvětluje, proč se Ústecký kraj řadí mezi kraje se značně rozvinutou 

drogovou scénou. 

Ze sledování incidence problémových uživatelů drog na území Ústeckého 

kraje v roce 2001 lze vysledovat tendenci nárůstu počtu problémových uživatelů 

drog. Nejvýraznější je však u nejvíce ohrožené skupiny – děti do 15 let, 



Krajský úřad Ústeckého kraje 

Zpráva o realizaci protidrogové politiky na území Ústeckého kraje v roce 2001 - 8 / 15 - 

kdy nárůst oproti roku 2000 činí 214%. Téměř srovnatelná situace je u věkové 

skupiny 15 – 19 let, výrazný nárůst je pak ještě zaznamenán u skupiny 20 – 24 

let. V porovnání mužů a žen došlo ke srovnatelnému nárůstu (20% resp. 22%), 

poměr mezi pohlavími činí 5 mužů / 2 ženy. V porovnávané období došlo 

i k výraznějšímu nárůstu způsobu aplikace drogy – kouření. Pokles byl 

zaznamenán u aplikace p. o., 18% nárůst pak u i. v., což odpovídá nárůstu 

incidence. V poměru uživatelů pervitinu a heroinu došlo oproti minulému období 

k mírné převaze uživatelů pervitinu. 

Incidence problémových uživatelů drog v průběhu let 2000 až 2001: 
Incidence 

problémových 
uživatelů 

Věk 1. užití drogy 
(1. kontakt) Hlavní droga Způsob aplikace  

 
Muži Ženy Celkem >15 15-19 20-24 25< Heroin Pervitin i.v. p. o. kouřen

í šňup. 

Ústecký kraj 
2000 387 151 538 7 209 204 126 232 228 406 18 36 63 

Děčín 25 12 37 0 14 12 11 12 25 34 0 0 3 
Chomutov 146 59 205 15 72 65 53 9 135 126 5 32 33 
Litoměřice 42 10 52 0 10 25 17 27 19 39 1 6 5 

Louny 9 8 17 0 7 8 2 4 11 13 0 1 3 
Most 86 36 122 5 52 51 14 43 55 87 3 12 20 

Teplice 24 9 33 1 9 17 6 22 5 23 1 4 3 
Ústí nad Labem 133 50 183 1 48 93 41 148 28 157 4 15 7 
Ústecký kraj 

2001 465 184 649 22 212 271 144 265 278 479 14 70 74 

nárůst / pokles 20% 22% 21% 214% 1% 33% 14% 14% 22% 18% -22% 94% 17% 

Zdroj: KHS Ústí nad Labem 

V období bylo zaznamenáno celkem 90 nových případů nákazy virovou 

hepatitidou (32 případů VHB a 58 případů VHC). Vyskytlo se dále 167 případů 

poranění o použitou injekční  jehlu, z toho pak tzv. profesionální poranění 

(zdravotničtí pracovníci při výkonu povolání, studenti zdravotních škol, apod.) 

ve 112 případech, a neodborná poranění (veřejnost) v 55 případech. Nejvíce 

případů poranění profesionály je zaznamenáno v Ústí nad Labem (52 případů) 

a v Chomutově (48 případů), veřejnost oznámila nejvíce poranění opět v Ústí nad 

Labem (19 případů), dále pak v Mostě (14 případů), Teplicích (10 případů) 

a Chomutově (7 případů). 

Substituční program (metadonem) realizuje v Ústeckém kraji pouze 

psychiatrické oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem. V roce 2001 

nastoupilo do programu 159 klientů (77 předčasných ukončení, 111 pokračujících 

v programu). Detoxifikační jednotky pracují v kraji v Ústí nad Labem (Masarykova 

nemocnice) a v Mostě (Nemocnice s poliklinikou). Detoxifikace byla v kraji 

provedena 1 128 klientům, z toho 553 bylo propuštěno úspěšně a 243 ukončilo 

detoxifikaci předčasně.  



Krajský úřad Ústeckého kraje 

Zpráva o realizaci protidrogové politiky na území Ústeckého kraje v roce 2001 - 9 / 15 - 

odborná zařízení pro léčbu a resocializaci 

Ústecký kraj počet klientů 
za rok 2001 počet kontaktů počet klientů 

v živé evidenci 
počet referencí do 

léčby 
počet neuskutečně-

ných referencí 

kontaktní centra 1 521 29 417 3 590 260 81 
terénní programy 489 9 359 891 41 0 

Děčín Chomutov Most Litoměřice Louny Teplice Ústí n.L. okresy 
KC TP KC TP KC TP KC TP KC TP KC TP KC TP 

počet klientů 
za rok 2001 110 --- 284 52 302 73 82 48 61 --- 510 86 172 230 

počet 
kontaktů 6307 545 3646 1165 5801 1711 1342 115 438 --- 4618 846 7265 4977 

počet klientů 
v evidenci 678 --- 466 52 600 364 216 48 61 --- 786 128 902 299 

Zdroj: Výroční zpráva o stavu a vývoji ve věcech drog za rok 2001 (OkÚ Ústeckého kraje) 

V rámci území sledovaného kraje je v evidenci nízkoprahových center 

celkem 3 590 registrovaných klientů, terénní programy pak využívá 891 klientů. 

Celkem bylo v kontaktních centrech a terénních programech provedeno téměř 

39 tis. kontaktů s uživateli služeb poskytovaných v těchto programech. Nově 

vznikly nízkoprahové programy v Lounech a v Kadani, zaveden byl terénní 

program v Litoměřicích. 

Harm Reduction (výměna-prodej injekčního materiálu) 

 
 

Děčín 
 

Chomutov Most Litoměřice Louny Teplice Ústí n.L. 
Ústecký 

kraj 
celkem 

Lékárny 16 000 2 418 0 4 123 0 8 300 14 100 44 941 
Terénní 
program 1 589 10 082 34 564 5 641 160 13 078 7 173 72 287 

KC 25 808 30 271 36 126 5 270 1 266 7 264 76 932 182 937 
jiné 0 0 0 0 0 0 0 0 

celkem 43 397 42 771 70 690 15 034 1 426 28 642 98 205 300 165 

Zdroj: Výroční zpráva o stavu a vývoji ve věcech drog za rok 2001 (OkÚ Ústeckého kraje) 

V oblasti harm reduction bylo na území kraj vyměněno 300 tis. ks 

injekčního materiálu pro i. v. uživatele drog (heroin, pervitin). Nejvíce z toho 

v Ústí nad Labem (98 tis. ks) a v Mostě (71 tis. ks), v rámci terénních programů 

bylo nejvíce vyměněno v Mostě, Teplicích a Chomutově. V kraji lze vysledovat 

i dobrou ochotu lékárenských zařízení prodávat injekční materiál uživatelům drog 

(celkem 44 tis. ks), vyjma okresu Most a Louny. 

Terapeutické komunity (Děčín) zaznamenaly 58 nových nástupů 

do střednědobé léčby, 24 klientů terapii ukončilo úspěšně, 25 odešlo předčasně 

a 16 klientů vyžadovalo umístění do následné péče (doléčovací programy apod.). 

V kraji byla dále zaznamenána úmrtní na akutní intoxikace v počtu 35 osob 

(poměr mužů a žen 3:2). Nejčastější příčinou úmrtí mužů byl především heroin 

(poměr mužů a žen 3:1), nejčastější příčinou úmrtí žen byly především léky 

(poměr mužů a žen 1:2). Zdravotnická záchranná služba zajišťovala na území 



Krajský úřad Ústeckého kraje 

Zpráva o realizaci protidrogové politiky na území Ústeckého kraje v roce 2001 - 10 / 15 - 

kraje téměř 500 výjezdů k akutním intoxikacím návykovými látkami (vyjma léků), 

z toho nejvíce v okrese Ústí nad Labem (131).  

Úmrtí na intoxikaci v Ústeckém kraji – rok 2001 
 

heroin ostatní „drogy“ alkohol léky celkem 

muži 9 3 5 4 21 
ženy 3 1 2 8 14 

Zdroj: Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, oddělení soudního lékařství 

V oblasti represe bylo za trestné činy v oblasti návykových látek (§187, 

§187a, §188, §188a) odsouzeno celkem 78 osob, což je oproti roku 2000 více 

o 38. Věková struktura odsouzených rovnoměrně zasahuje do skupiny 19 – 26 let 

(35 odsouzených) a 26 a více let (36 odsouzených). Osob ve věku 15 – 18 let 

bylo odsouzeno 7. 

V oblasti primární prevence bylo mimo činnosti minimálních preventivních 

programů na 310 základních a zvláštních školách realizováno 51 z celkového 

počtu 81 specifických programů primární prevence. Všech specifických programů 

se zúčastnilo více jak 5 500 dětí, 150 pedagogů a bylo osloveno 380 rodičů dětí 

základních škol. 

Shrnutí a východiska 

Socioekonomická struktura obyvatelstva a problematika příhraniční oblasti 

bude i v budoucnu příčinou stabilního růstu počtu uživatelů návykových látek. Lze 

očekávat zvýšený výskyt infekčních chorob (i pohlavních) spojených s drogovou 

kriminalitou a prostitucí spojenou s tranzitními cestami vedoucími přes Území 

kraje do Spolkové republiky Německo. Drogová scéna je na území kraje otevřená, 

projevuje se to především v průmyslových centrech regionu (Ústí nad Labem, 

Teplice, Most, Chomutov). Méně zasažené jsou území okresů Litoměřice a Louny, 

vyjma jejich přirozených center – Litoměřice, Louny, Žatec. 

Drogová scéna lze ve stručnosti charakterizovat: 

• otevřená drogová scéna v průmyslových městech 

• vyrovnané zastoupení užívání opiátů a stimaluncií (heroinu 

a pervitinu) jako základní drogy 

• z 75% převažující intravenózní způsob aplikace 

• 60 - 80 % nezaměstnanost u osob užívajících drogy  

• 60% registrovaných klientů udává každodenní užívání drog 



Krajský úřad Ústeckého kraje 

Zpráva o realizaci protidrogové politiky na území Ústeckého kraje v roce 2001 - 11 / 15 - 

Problematikou realizace protidrogové politiky a tvorby strategie kraje 

v oblasti jeho samosprávného působení se bude zabývat, jako poradní orgán 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, Výbor zdravotní a sociální. 

Za účinnou strategii směřující k řešení problémů v oblasti užívání drog 

je v ČR i v zemích EU považován komplexní multidisciplinární a vyvážený přístup. 

Tedy přístup, který vychází ze široké celospolečenské, meziresortní, mezioborové 

a mezisektorové spolupráce a je postavený na rovnováze potlačování nabídky 

(zákonné represe) a snižování poptávky po drogách (primární prevence, harm 

reduction, léčby a resocializace). Připravená strategie  tedy musí obsahovat cíle 

a prostředky v oblasti primární prevence, harm reduction, léčbě a resocializaci 

a represe. Nelze opomenout ani samotnou koordinaci protidrogové politiky, 

to především s ohledem na probíhající zásadní změny v organizaci veřejné správy. 

 



Krajský úřad Ústeckého kraje 

Zpráva o realizaci protidrogové politiky na území Ústeckého kraje v roce 2001 - 12 / 15 - 

Adresáře 

Veřejná správa – kraj 
Ústecký kraj 

Velká Hradební 3118 / 48 

400 02 Ústí nad Labem 

PaedDr. Miroslav Řebíček 
zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
Telefon: 047 / 5657 714 (5657 111) 
Fax: 047 / 5657 715 
E-mail: rebicek.m@kr-ustecky.cz 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor zdravotnictví 

Velká Hradební 3118 / 48 

400 02 Ústí nad Labem 

Bc. Petr Severa 
vedoucí odboru zdravotnictví 
Telefon: 047 / 5657 435 (5657 111) 
Fax: 047 / 5200 245 
E-mail: severa.p@kr-ustecky.cz 

 

Krajská hygienická stanice 

epidemiologický odbor 

Na kabátě 285 

400 01 Ústí nad Labem 

MUDr. Josef Trmal 
vedoucí epidemiologického odboru 
Telefon: 047 / 277 35 60 
Fax: 047 /  
E-mail: drogep@khsulbukov.cz 

Veřejná správa – okresní úřady 
Okresní úřad Děčín  

ul. 28. října 1155 / 2 

405 59  Děčín 

Václav Andr 
protidrogový koordinátor 
Telefon: 0412 / 502 224 (502 111) 
Fax: 047 / 510 091 
E-mail: v_andr@oku-dc.cz 

 

Okresní úřad Chomutov 

nám. T.G. Masaryka 3100 

430 24  Chomutov 

Mgr. Ludmila Kůtová  
protidrogová koordinátorka 
Telefon: 0396 / 611 311 (611 111) 
Fax: 0396 / 611 311 
E-mail:ludmila.kutova@oku-cv.cz  

 

Okresní úřad Litoměřice 

Na Valech 525 

412 91  Litoměřice 

Luděk Tichý  
protidrogový koordinátor 
Telefon: 0416 / 721 234 (721 111) 
Fax: 0416 / 721 204 
E-mail: ludek.tichy@oku-lt.cz  

 

Okresní úřad Louny 

Pod Nemocnicí 2380 

440 27  Louny  

Taťána Tkadlečková (Burdychová) 
protidrogová koordinátorka 
Telefon: 0395 / 623 132 (623 111) 
Fax: 0395 / 623 388 
E-mail: tatana.burdychova@oku-ln.cz  

 

Okresní úřad Most 

třída Radniční 1 
 
434 89  Most  

Naděžda Krupczová 
protidrogová koordinátorka 
Telefon: 035 / 6448 465 (6448 111) 
Fax: 035 / 6448 428  
E-mail: nada.krupczova@oku-mo.cz  

 

Okresní úřad Teplice 

Husitská 5 

415 01  Teplice  

MUDr. Vlasta Hubáčková  
protidrogová koordinátorka 
Telefon: 0417 / 516 265 
Fax: 0417 / 539 662 
E-mail: vlasta.hubackova@oku-tp.cz  

 



Krajský úřad Ústeckého kraje 

Zpráva o realizaci protidrogové politiky na území Ústeckého kraje v roce 2001 - 13 / 15 - 

Okresní úřad Ústí nad Labem 

Mírové nám.36 

400 21  Ústí nad Labem  

Mgr. Jiří Mach 
protidrogový koordinátor 
Telefon: 047 / 5241 309 (5241 111) 
Fax: 047 / 5241393 
E-mail: jiri.mach@oku-ul.cz  

 

Pedagogicko psychologické poradny 
Pedagogicko psychologická poradna Děčín 

Thomayerova 3 / 25 

405 02  Děčín  

Kontaktní osoba: 
Mgr. Alena Krejčí 
Telefon: 0412 / 532 071 
Fax 
E-mail: ppp.dc@space.cz 

 

Pedagogicko psychologická poradna Chomutov 

Václavská ul. 4153 

430 03  Chomutov  

Kontaktní osoba: 
Ing. Vít Šobáň  
Telefon: 0396 / 686 845  
Fax:  
E-mail: ppp_cv@svc.cz 

 

Pedagogicko psychologická poradna 

Litoměřice 

Palachova 18 

412 01  Litoměřice  

Kontaktní osoba: 
PhDr. Jana Junková  
Telefon: 0416 / 733 015  
Fax:  
E-mail: ppp.ltm@sendme.cz 

 

Pedagogicko psychologická poradna Louny 

Poděbradova 610 

440 01  Louny  

Kontaktní osoba: 
PhDr. Jiří Šterba 
Telefon: 0395 / 652 323  
Fax: 0395 / 652 323 
E-mail: sss.louny@centrum.cz 

 

Pedagogicko psychologická poradna Most 

Jana Palacha 1534 

434 00  Most 

Kontaktní osoba: 
Mgr. Dagmar Jungrová stat.z.  
Telefon: 035 / 7708 847  
Fax:  
E-mail: pppmost@schoolnews.cz 

 

Pedagogicko psychologická poradna Teplice 

Masarykova 66 

415 02  Teplice  

Kontaktní osoba: 
Mgr. Jindřiška Kropáčková  
Telefon: 0417 / 539 104  
Fax: 0417 / 539 104 
E-mail: ppp_teplice@volny.cz 

 

Pedagogicko psychologická poradna 

Ústí nad Labem 

Karla IV. 348 

400 03  Ústí nad Labem  

Kontaktní osoba: 
Mgr. Olga Ferdová  
Telefon: 047 / 5532 803  
Fax: 047 / 5533 232 
E-mail: ped@volny.cz 

Odborná zařízení pro léčbu, resocializaci, harm reduction 
Děčínské doléčovací centrum 

Fűgnerova 665 / 18 

405 01  Děčín  

Kontaktní osoba: 
Ing. Renáta Grešíková 
Telefon: 0412 / 510 259  
Fax:  
E-mail: centrum@quick.cz 

 

Kontaktní poradenské centrum pro drogově 

závislé 

Husovo nám. 66 / 8 

405 02 Děčín  

Kontaktní osoba: 
M. Bolfík  
Telefon: 0412 / 531415, 0603828225  
Fax: 0412 / 531415  
E-mail: mbolfik@kcentrum.cz, terenkc@kcentrum.cz 

 



Krajský úřad Ústeckého kraje 

Zpráva o realizaci protidrogové politiky na území Ústeckého kraje v roce 2001 - 14 / 15 - 

Kontaktní poradenské centrum pro drogově 

závislé 

Sukova 1055 

408 01  Rumburk  

Kontaktní osoba: 
Zuzana Malcherova, Jiří Beneš  
Telefon: 0606 / 207 265  
Fax: město Rumburk. 
E-mail: 

 

Terapeutická komunita Teen Challenge 

Šluknov 

Císařský 59 

407 77  Šluknov 

Kontaktní osoba: 
Petr Král  
Telefon: 0413 / 386 429, 0602 / 180 549 
Fax:  
E-mail: sluknov@teenchallenge.cz 

 

Občanské sdružení White Light I. 

Hálkova 719 / 5 

405 01  Děčín 

Kontaktní osoba: 
Mgr. Ivana Radimecká, Zuzana Hrochová  
Telefon: 0416 / 797 069 
0602 / 188 113, 0602 / 108 454 
Fax:  
E-mail: tkwl.iva@volny.cz 

 

K-centrum pro drogově závislé 

Hálkova 224 

430 24  Chomutov 

 

Kontaktní osoba: 
 
Telefon: 0396 / 652 030 
Fax: 
E-mail:  

 

K-centrum pro drogově závislé 

Věžní 958 

432 01  Kadaň  

Kontaktní osoba: 
M. Chrzová 
Telefon: 0398 / 335 347, 0603 / 933 135 
Fax: 0398 / 335 347 
E-mail: os.svetlo@quick.cz 

 

Klub anonymních alkoholiků, hráčů 

a narkomanů Kahan 

Budovatelů 1163 

432 01  Kadaň 

Kontaktní osoba: 
Jindřich Vaverka  
Telefon: 
Fax:  
E-mail:  

 

K-centrum pro drogově závislé Abuse club 

Novobranská 15 

412 01  Litoměřice 

Kontaktní osoba: 
K. Chlumská  
Telefon: 0416 / 737 182 
Fax: 0416 / 735 694 
E-mail: kclitomerice@iol.cz 

 

Psychiatrická léčebna 

Horní Beřkovice  

411 85  Horní Beřkovice  

Kontaktní osoba: 
MUDr. PhDr. Vlastimil Straka  
Telefon: 0411 / 873 529-531 
Fax: 0411 / 873 525 
E-mail:  

 

Kontaktní centrum Schody 

Chelčického nám. 202 

438 01  Žatec 

Kontaktní osoba: 
Pavel Bartošek  
Telefon: 0397 / 710 514, 0776 / 238 693 
Fax:  
E-mail: kczatec@centrum.cz 

 

Nemocnice s poliklinikou Most 

psychiatrické oddělení 

ul. J.E. Purkyně 270 / 5 

434 64  Most 

Kontaktní osoba: 
MUDr. Lucie Nová  
Telefon: 035 / 6172 109, 6172 134 
Fax:  
E-mail: 
detoxifikační jednotka 

 



Krajský úřad Ústeckého kraje 

Zpráva o realizaci protidrogové politiky na území Ústeckého kraje v roce 2001 - 15 / 15 - 

K-centrum  

nízkoprahové zařízení pro drogově závislé 

Jilemnického 1929 

434 01  Most 

Kontaktní osoba: 
Lubomír Šlapka, Helena Pavlíková  
Telefon: 035 / 6102 288 
Fax: 035 / 6104 877 
E-mail: centrum.most@telecom.cz 

 

Krizové centrum NsP Teplice 

U nových lázní 10 

415 01  Teplice 

Kontaktní osoba: 
MUDr. Vlasta Hubáčková  
Telefon: 0417 / 539 607 
Fax: 0417 / 538 606 
E-mail: vlasta.hubackova@oku-tp.cz 

 

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace – psychiatrické oddělení 

Sociální péče 7 

401 13  Ústí nad Labem 

Kontaktní osoba: 
MUDr.Judita Jansová  
Telefon: 047 / 568 3126-7, 568 3133-4 
Fax:  
E-mail: judita.jansova@mnul.cz 
metadonová jednotka, detoxifikační jednotka, 
AT poradna, krátkodobá hospitalizace 

 

K-centrum pro drogově závislé Drug Out Club  

Stará 1 

400 01  Ústí nad Labem 

Kontaktní osoba: 
Mgr. Radka Kobližková  
Telefon: 047 / 5210 626, 5211 483 
Fax:  
E-mail: drogou@mbox.vol.cz  

 

Občanské sdružení Sokrates 

terénní práce, prevence HIV / AIDS  

V Jirchářích 705 / 3 

400 01  Ústí nad Labem 

Kontaktní osoba: 
Marie Reitingerová  
Telefon: 047 / 5220 320, 5220 849 
E-mail:  

 

Občanské sdružení Sokrates 2 

terénní práce  

Keplerova 728 / 48 

400 07  Ústí nad Labem 

Kontaktní osoba: 
Petr Biskup  
Telefon: : 047 / 5503 672 
Fax:  
E-mail: sokrates2@seznam.cz 

 


